
 1 

 

 
         

 
Istituto Comprensivo n. 3 

“A. Vivenza - Giovanni XXIII” 

67051  Avezzano (AQ) 

Via Massa d’Albe, 5  cod. fisc. n. 90041340663 – tel . 0863/35138 – 0863/1809839 

cod. min. AQIC84200C – e-mail aqic84200c@istruzione.it pec: aqic84200c@ pec.istruzione.it 
 

 

All’Albo Pretorio 

          Al sito web 

             

    

           

DECRETO RUP DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA INCARICO DI ESPERTO ESTERNO da impiegare 

in:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). 

 

CNP Azione 10.1.1A -  AB-2021-96  

CNP Azione 10.2.2A -  AB- 2021-110 

 CUP I33D21000890007 

 

Modulo 7 : ARCHE-LOGICA- N. 20 ALUNNI DI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Modulo 8: A SPASSO NEL TEMPO- N. 20 ALUNNI DI SCUOLA PRIMARIA 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 204 del 30/10/2020 e successive modificazioni e integrazioni    con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.18  del 26/01/2022 di approvazione del  Programma Annuale 

dell’Esercizio  finanziario 2022; 

 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 28/10/2021 con la quale è stata   deliberata l’approvazione dei 

criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -

19 (Apprendimento e socialità). 

 

VISTA   la nota Prot.  AOODGEFID/17644 del 07/06/2021 autorizzazione progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2;  

 

mailto:aqic84200c@istruzione.it
mailto:aqic84200c@istruzione.it




 2 

VISTO l’Avviso ESTERNO PROT. n.  7296 del 01,05,2022 per la selezione della figura professionale, docente 

ESPERTO  da impiegare in:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). 

 

Modulo 7 : ARCHE-LOGICA- N. 20 ALUNNI DI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Modulo 8: A SPASSO NEL TEMPO- N. 20 ALUNNI DI SCUOLA PRIMARIA 

 

con il quale si richiedeva di presentare istanza di partecipazione ai moduli in oggetto; 

 

VISTO l’unica istanza pervenuta  di CLARA CALVACCHI prot. n. 7929 del 13.052022 entro la data di chiusura 

della selezione in qualità di esperto per i due moduli: 

 ARCHE-LOGICA 

 A SPASSO NEL TEMPO 

 

VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 8372 del 22.05.2022 con l’ approvazione della seguente 

graduatoria di merito 

 

 

MODULO ESPERTO TITOLI CERTIFICAZIONI 

ESPERIENZE 

NELLO 

SPECIFICO 

SETTORE 

TOT. 

 

ARCHE-LOGICA 

 

CLARA CALVACCHI 30 20 28 78 

 

A SPASSO NEL 

TEMPO 

 

CLARA CALVACCHI 30 20 28 78 

 
RITENUTE le competenze possedute dalla prof. CLARA CALVACCHI deducibili dal CV essere congrue e coerenti  

con le finalità dell’incarico PER I DUE MODULI; 

 

 

DECRETA 

in qualità di RUP del progetto in oggetto 

 

 Il conferimento alla docente CLARA CALVACCHI, in collaborazione plurima, dell’incarico di 

ESPERTO nei seguenti moduli: 
 

 MODULO  7 ARCHE-LOGICA 

 

 MODULO 8 A SPASSO NEL TEMPO 

 

MODULO 7 ARCHE-LOGICA – N.20 ALUNNI DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

 L’incarico avrà durata complessiva di n° 30 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di 

servizio secondo le modalità e le tempistiche calendarizzate e concordate con il tutor  del modulo. 

 

 La retribuzione prevista è di 70,00 euro/ora lordo dipendente. 

 

- Il compenso sarà  dovuto soltanto se il progetto o il singolo modulo di pertinenza verrà 

effettivamente svolto e l’esperto incaricato riceverà una retribuzione proporzionale alle ore 

effettivamente prestate e finanziate. 



 3 

 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 

nell’avviso di selezione. 

 

MODULO 8 A SAPSSO NEL TEMPO – N.20 ALUNNI DI SCUOLA PRIMARIA 

 

 L’incarico avrà durata complessiva di n° 30 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di 

servizio secondo le modalità e le tempistiche calendarizzate e concordate con il tutor  del modulo. 

 

 La retribuzione prevista è di 70,00 euro/ora lordo dipendente. 

 

- Il compenso sarà  dovuto soltanto se il progetto o il singolo modulo di pertinenza verrà 

effettivamente svolto e l’esperto incaricato riceverà una retribuzione proporzionale alle ore 

effettivamente prestate e finanziate. 

 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 

nell’avviso di selezione. 

 

 

 

 La pubblicazione all’ALBO PRETORIO e sul sito dell’istituto www.ic3avezzano.edu.it nella sezione 

PON-ISTITUTO del presente provvedimento. 

 

 

http://www.ic3avezzano.edu.it/

		2022-05-22T12:51:26+0200
	FRANCA FELLI




